
ХОЙНИКСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

23 октября 2023 г. № 1159 

г. Хойники 
 
 
 
Об установлении брони для приема на работу 
отдельных категорий граждан на 2024 год 

 

 

На основании пунктов 4 и 7 Положения о порядке установления 

брони для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной 

защите и не способных на равных условиях конкурировать на рынке 

труда, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 

Беларусь от 20 июля 2022 г. № 475, Хойникский районный 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить нанимателям броню для приема на работу граждан, 

особо нуждающихся в социальной защите и не способных на равных 

условиях конкурировать на рынке труда, а также родителей, обязанных 

возмещать расходы, затраченные государством на содержание детей, 

находящихся на государственном обеспечении, на 2024 год согласно 

приложению.  

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

начальника управления по труду, занятости и социальной защите 

Хойникского районного исполнительного комитета.  

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 
 
Первый заместитель председателя –  
начальник управления сельского  
хозяйства и продовольствия           А.А. Максимович 
 
 
Управляющий делами                                                              Т.А.Протченко 
 



 

   Приложение  
   к решению  
   Хойникского районного  
   исполнительного комитета 
   23.10.2023 № 1159 
 
 

БРОНЯ  
для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не способных на равных условиях 
конкурировать на рынке труда, а также родителей, обязанных возмещать расходы, затраченные государством на 
содержание детей, находящихся на государственном обеспечении, на 2024 год 
 
№ 

п/п 

Наименование 

организации 

Установле-

на броня 

для приема 

на работу 

В том числе  

дети-

сироты, 

дети, 

оставшиеся 

без 

попечения 

родителей, 

лица из 

числа 

детей-

сирот и 

детей, 

остав-

шихся без 

попечения 

родителей 

родители в 

многодетных 

и неполных 

семьях, а 

также 

воспитываю-

щие детей-

инвалидов 

инвалиды впервые 

ищущие 

работу в 

возрасте 

до 21 

года 

освобожден-

ные из мест 

лишения 

свободы 

родители, 

обязанные 

возмещать 

расходы, 

затраченные 

государством на 

содержание 

детей, 

находящихся на 

государственном 

обеспечении 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Открытое акционерное общество 

«Велетин Агро» 

2 - - - - 1 1 



2 

 

2 Учреждение образования 

«Хойникский государственный 

колледж» 

1 - - 1 - - - 

3 Открытое акционерное общество 

«Хойникский завод 

гидроаппаратуры» 

3 - - - 1 1 1 

4 Отдел образования Хойникского 
районного исполнительного 
комитета 

3 1 - 1 - - 1 

5 Государственное природоохранное 
научно-исследовательское 
учреждение «Полесский 
государственный радиационно-
экологический заповедник» 

3 - 1 - - 1 1 

6 Учреждение здравоохранения 
«Хойникская центральная районная 
больница» 

2 - - 1 - - 1 

7 Коммунальное 
сельскохозяйственное унитарное 
предприятие «Имени И.П. Мележа» 

1 - - - - 1 - 

8 Коммунальное 
сельскохозяйственное унитарное 
предприятие «Судково» 

2 - - - - 1 1 

9 Общество с ограниченной 

ответственностью «ЕВРОТОРГ» 

2 - - - 2 - - 

10 Открытое акционерное общество 

«Милкавита» 

2 - - - - 1 1 

11 Коммунальное 

сельскохозяйственное унитарное 

предприятие «Оревичи» 

2 - - - - 1 1 

12 Коммунальное 

сельскохозяйственное унитарное 

3 - - - 1 1 1 



3 

 

предприятие «Экспериментальная 

база «Стреличево» 

13 Коммунальное жилищное 

унитарное предприятие 

«Хойникский коммунальник» 

4 1 - - 1 1 1 

14 Государственное 

лесохозяйственное учреждение 

«Хойникский лесхоз» 

2 - - - - 1 1 

15 Республиканское Бобруйское 

унитарное производственное 

предприятие  

«Фабрика художественных 

изделий» 

2 - - - - 1 1 

16 Филиал «Хойникский завод 

железобетонных изделий» 

открытого акционерного общества 

«Мозырский домостроительный 

комбинат» 

3 - - - 1 1 1 

17 Хойникское дорожно-ремонтно-

строительное управление № 155 

коммунального проектно-

ремонтно-строительного 

унитарного предприятия 

«Гомельоблдорстрой» 

1 - - - - 1 - 

18 Дорожно-эксплуатационное 

управление № 45  

республиканского унитарного 

предприятия автомобильных дорог 

«Гомельавтодор» 

1 - - - - 1 - 

19 Коммунальное 

сельскохозяйственное унитарное 

2 - 1 - - - 1 



4 

 

 

 

предприятие «Совхоз – комбинат 

«Заря» 

 ИТОГО 41 2 2 3 6 14 14 


